[image: image1.jpg]@ CAMARA MUNICIPAL

SAO GABRIEL DO OESTE ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Compromisso com o Cidaddo

Indicação nº
026/2019
                                                      Entrada em: 08/05/2019
Autores Vereadores.: Luizinho Freitas (PSDB), Vagner Trindade (PSB), Valdecir Malacarne (PPS)
Os Vereadores que esta subscrevem requerem, que, após tramitação regimental, seja encaminhado ao Governador do Estado de Mato Grosso do Sul, Sr. Reinaldo Azambuja, a seguinte indicação:
“Que seja realizada pavimentação asfáltica na Rodovia que liga a Cidade de São Gabriel do Oeste ao o distrito do Areado.”
Justificativa

Tal indicação motiva-se para darmos melhores condições de trafegabilidade aos moradores, agricultores, criadores de gado de corte e leiteiro da região, uma vez que esta Rodovia além de ligar São Gabriel ao município de Figueirão é via importante para escoamento de produção.

Justifica-se, pois o município tem sua economia quase que na sua totalidade ancorada na agropecuária e o escoamento da produção é fator preponderante para o crescimento desta importante cadeia.
Sendo assim, certo de contar com vossa atenção e compreensão, na oportunidade renovo meus votos de consideração e apreço.

                                                   Sala das Sessões, 14 de maio de 2019.

Luizinho Freitas                       Vagner Trindade                    Valdecir  Malacarne
     Vereador                                       Vereador                                       Vereador
[image: image2.jpg]“Doe sangue, doe drgdos, salve uma vida.” Avenida Juscelino Kubitschek, 958 - Centro - Fone 67 3295.7200 - Fax 67 3295.7228
camara@camarasgo.ms.gov.br - www.camarasgo.ms.gov.br
CEP 79490-000 - S30 Gabriel do Oeste - Mato Grosso do Sul

[image: image1.jpg][image: image2.jpg]